
 
 

UCHWAŁA NR XLVI.250.2023 
RADY GMINY GOSZCZYN 

z dnia 8 września 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Goszczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 z późn. zm.) oraz 
art. 11 ust. 1 i ust.3, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2393) 
Rada Gminy Goszczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnej Bibliotece Publicznej w Goszczynie w brzmieniu, stanowiącym załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczyn. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XIII/5/2004 Rady Gminy Goszczyn 
z dnia 18 lutego 2004 r. w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Goszczynie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Sijka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 września 2023 r.

Poz. 10372



Załącznik do uchwały Nr XLVI.250.2023 

Rady Gminy Goszczyn 

z dnia 8 września 2023 r. 

STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W GOSZCZYNIE 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminna Biblioteka Publiczna w Goszczynie zwana dalej „Biblioteką” została utworzona na mocy 
uchwały Rady Gminy Goszczyn nr XIII/4/2004 z dnia 18 lutego 2004 r. w sprawie utworzenia Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Goszczynie i działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2393), ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 194; ze zm.), 

2) postanowień niniejszego statutu. 

§ 2. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, utworzoną przez Gminę Goszczyn, posiadającą 
osobowość prawną i podlegającą wpisowi do rejestru instytucji kultury, prowadzonego przez Gminę Goszczyn. 

§ 3. 1. Siedziba Biblioteki mieści się w Goszczynie przy ul. Armii Krajowej 2. 

2. Terenem działania Biblioteki jest obszar gminy Goszczyn. 

3. Organizatorem Biblioteki jest Gmina Goszczyn. 

§ 4. Biblioteka używa pieczęci podłużnej zawierającej w swej treści: 

1. Nazwę instytucji w pełnym brzmieniu; 

2. Adres biblioteki; 

3. Numer telefonu; 

4. Cyfrowy identyfikator instytucji nadany w systemie informacji statystycznej; 

5. Numer identyfikacji podatkowej; 

6. Do oznakowania książek Biblioteka używa pieczęci okrągłej z napisem w otoku: Gminna Biblioteka 
Publiczna w Goszczynie. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Biblioteki 

§ 5. Biblioteka służy zaspokajaniu i rozwijaniu czytelniczych potrzeb społeczeństwa oraz upowszechnianiu 
wiedzy i rozwoju kultury. 

§ 6. Do szczegółowego zakresu działań Biblioteki i jej filii należy: 

1. gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu; 

2. udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu oraz prowadzenie 
wypożyczeni międzybibliotecznych; 

3. organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów ludziom niepełnosprawnym; 

4. prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej; 

5. popularyzacja książki i czytelnictwa; 

6. współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami 
i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb oświatowych i kulturalnych społeczeństwa; 

7. udzielanie bibliotekom zakładowym i szpitalnym pomocy fachowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10372



8. doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

§ 7. Biblioteka ma obowiązek podejmowania różnorodnych działań w zakresie upowszechniania kultury, 
wynikających z potrzeb i zainteresowań lokalnego społeczeństwa. 

Rozdział 3. 
Organy Biblioteki i jej organizacja 

§ 8. Biblioteką zarządza Dyrektor, który między innymi: 

a) kieruje całokształtem działalności Biblioteki; 

b) reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz; 

c) ponosi odpowiedzialność za zarządzanie Biblioteką. 

§ 9. 1. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Wójt Gminy. 

2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Biblioteki sprawuje Wójt Gminy 
Goszczyn. 

§ 10. W Bibliotece zatrudnia się pracowników działalności podstawowej, administracyjnej oraz obsługi. 
W miarę potrzeb w Bibliotece mogą być zatrudnieni specjaliści z różnych dziedzin związanych z działalnością 
Biblioteki. Pracowników zatrudnia i zwalnia Dyrektor Biblioteki. 

§ 11. 1. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do zatrudnionych w Bibliotece dokonuje Dyrektor 
Biblioteki. 

2. Dyrektor jest przełożonym wszystkich osób zatrudnionych w Bibliotece. 

§ 12. Organizację wewnętrzną Biblioteki określa Regulamin Organizacyjny wydany w drodze Zarządzenia 
przez Dyrektora Biblioteki, po zasięgnięciu opinii organizatora. 

§ 13. Biblioteka może prowadzić wypożyczalnię, czytelnię, oddziały dla dzieci, filie biblioteczne, punkty 
biblioteczne oraz inne formy udostępniania zbiorów bibliotecznych. 

§ 14. Biblioteka korzysta z pomocy fachowej Bibliotek: Wojewódzkiej i Powiatowej. 

§ 15. Przy Bibliotece i jej filii mogą działać koła przyjaciół Biblioteki, rady społeczne powołane na 
podstawie obowiązujących przepisów prawnych. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa Biblioteki 

§ 16. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury, w tym: 

1) gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną gospodarkę 
w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami określonymi w odrębnych przepisach, dotyczących 
gospodarki finansowej i rachunkowości, 

2) sporządza roczny plan finansowy, który jest podstawą gospodarki finansowej Biblioteki, 

3) pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

§ 17. 1. Podstawowym źródłem finansowania działalności Biblioteki są dotacje podmiotowe i celowe 
otrzymywane od Organizatora oraz dotacje celowe na realizację wskazanych zadań i programów otrzymane 
z budżetu państwa. 

2. Źródłem finansowania działalności mogą być również przychody z prowadzonej działalności Biblioteki, 
w tym opłaty określone w art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, przychody ze 
sprzedaży składników majątku ruchomego, najmu i dzierżawy składników majątkowych Biblioteki, darowizny 
od osób fizycznych i prawnych oraz z inne źródła dozwolone prawem. 

Rozdział 5. 
Prowadzenie przez Bibliotekę działalności innej niż kulturalna 

§ 18. Biblioteka może prowadzić także inną działalność niż kulturalną, jeśli nie jest ona sprzeczna 
z działalnością podstawową, a środki uzyskane z tej działalności są wykorzystywane wyłącznie na cele 
statutowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10372



Rozdział 6. 
Nadzór nad Biblioteką 

§ 19. 1. Nadzór nad organizacją i funkcjonowaniem Biblioteki oraz wykorzystaniem przydzielonych jej 
środków sprawuje Wójt Gminy Goszczyn. 

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej, w związku z czym nadzór merytoryczny 
nad działalnością Biblioteki sprawuje Powiatowa Biblioteka Publiczna: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 
im. W.S. Laskowskiego w Grójcu. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 20. Wszelkie zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10372


	UCHWAŁA NR XLVI.250.2023 RADY GMINY GOSZCZYN z dnia 8 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W GOSZCZYNIE
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Cele i zadania Biblioteki w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	ust. 8 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Organy Biblioteki i jej organizacja w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 8
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	§ 15 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa Biblioteki w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 16
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 17


	Rozdział 5 - Prowadzenie przez Bibliotekę działalności innej niż kulturalna w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Nadzór nad Biblioteką w zał.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 19


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.7




		2023-09-19T08:56:12+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




